Osmtrr& ffiluntdpul üe WuEtulrel

eÂrunm MurirtlpAl DE eAscAvEL

ESTADo DO PARAtrlÁ

INDICAÇÃo N" )to, 2018.Qecebido em \, 3/
Flrotocolo

(Autor: Veteador Carlinhos Oliveira/PSC)

Excelentíssimo Senhot Ptesidente da Câmara Municipal de Cascavel.

O Vereadot Cadinhos Oüveira/PSC, nos termos que Íegem o Àrt.
116 do Regimento Interno desta Casa de Leis propõe após a sua

leitura no Pequeno Expediente, seja encaminhada esta Indicação ao

Poder Executivo Municipal, peraflte à Sectetaria Municipal de

Serviços e Obras Públicas - SESOP, solicitando uma nova

construção de galeda pluvial, locahzada na Rua Ararujuba esqüna

com a Ataúlfo Alves no Jardim Colonial, Bafuro Flotesta, confotme

croqui em anexo.

É a indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 6 de março 2018.

(

velra
/ PSC

Justificação

Tendo em vista o desmoronamento das laterais a que se tefere esta indicação, o objetivo

é atender as reivindicações de moradotes desta localidade. Â boca de lobo se eflcoÍrúa com

vários alatgamentos, gerando tiscos aos moradores e veículos, estas devetiam estar tampadas

para :urn melhor drenagem e escoamento das águas das chuvas.

Solicitamos, as devidas providências para assegurar as pessoas dando soluções urgente ao

problema.

Pelo motivo expresso, esperamos contar com o apoio do Executivo a esta

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021- Cascavel- Paraná Fone (45) 332L-8

Fax (45) 3321-8881- www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin@camaracascavel.pr, .80v.

J{

L
I

&.

:,,.

'l 6:146

il

\

lt
t

[";*

'qli
,f

a

.i

titi.:.:,, itr.rtj -.,

lt,t: ..,.

;:,§úi$li.ii